
UCHWAŁA NR   XXVI/246/2016
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 8 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania imienia przedszkolu

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r.  poz.  446) oraz § 1 ust.  4 załącznika nr 1 do rozporządzenia 
Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  maja  2001  r.  w  sprawie  ramowych  statutów 
publicznego  przedszkola  oraz  publicznych  szkół  (Dz.  U.  Nr  61  poz.  624  z  późn.  zm.1), 
na wniosek Rady Pedagogicznej Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 4 w Starogardzie 
Gdańskim uchwala się, co następuje:

§ 1.  Nadaje  się  Miejskiemu  Przedszkolu  Publicznemu  Nr  4  z  siedzibą 
przy ul. Reymonta 7 w Starogardzie Gdańskim imię „Tęczą Malowane”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
       Starogard Gdański

       Jarosław Czyżewski

1 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 10, poz. 96; z 2003 r. 
Nr 146, poz. 1416; z 2004 r. Nr 66, poz. 606; z 2005 r. Nr 10, poz. 75; z 2007 r. Nr 35, poz. 222.



UZASADNIENIE

Art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  446)  stanowi,  że  do  wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy 
stanowienie  w  innych  sprawach  zastrzeżonych  ustawami  do  kompetencji  rady  gminy. 
Natomiast § 1 ust. 4 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 
szkół  (Dz.  U.  Nr  61  poz.  624  z  późn.  zm.)  stanowi,  że  przedszkolu  nadaje  imię  organ 
prowadzący na wniosek rady pedagogicznej.

Środowisko  Miejskiego  Przedszkola  Publicznego  Nr  4  w  Starogardzie  Gdańskim 
wychodzi z założenia, że nazwa znacznie bardziej utożsamiać będzie dzieci z Przedszkolem, 
niż tylko sam jego numer. 

W tym celu podjęto wiele działań w Przedszkolu. Ogłoszono wśród przedszkolaków, 
rodziców  i  pracowników  Przedszkola  konkurs  na  wybór  nazwy.  O  Przedszkolu 
„Tęczą  Malowanym”  powstała  bajka  z  ilustracjami,  wykorzystywanymi  do  zajęć 
dydaktycznych  we  wszystkich  grupach  przedszkolnych.  Kolejnym  działaniem  było 
stworzenie  hymnu  Przedszkola,  wzbogacenie  loga  o  tęczę  i  przypisanie  poszczególnym 
grupom  przedszkolnym  po  jednym  z  jej  kolorów.  Kolorem  oznaczono  drzwi  do  sal 
dydaktycznych,  a  dzieci  otrzymały  koszulki  w  konkretnym  kolorze  tęczy.  Odbył  się 
wewnątrzprzedszkolny  konkurs  tęczowej  piosenki  oraz  tęczowy  konkurs  plastyczny 
na  najpiękniejszą  siedmiobarwną  pracę.  Dzieci  przemaszerowały  barwnym,  tęczowym 
korowodem ulicami Starogardu Gdańskiego w Dniu Ziemi. 

Podejmując  decyzję  o  nazwie  Przedszkola,  pracownicy pedagogiczni  kierowali  się 
ogółem działań, które zostały przeprowadzone w tym zakresie oraz tezą, że wybrana nazwa 
dla Przedszkola kojarzyć się będzie jego wychowankom z beztroskim dzieciństwem, radosną 
zabawą,  pierwszymi  sukcesami  i  osiągnięciami  w  kolorowym  świecie  dziecka. 
Nazwa  Przedszkola  „Tęczą  Malowane”  kojarzyć  się  ma  nieodmiennie  z  kolorowym 
dzieciństwem i  radością  malowania  tęczowego  świata  dziecięcego  przez  wszystkie  osoby 
wspomagające  rozwój  dziecka,  rodzinę  i  Przedszkole.  Nazwa  ma  przyczyniać  się 
do wzmocnienia pozytywnego wizerunku i promocji Przedszkola.  

Na podstawie przeprowadzonych działań, uznając społeczną akceptację nazwy, Rada 
Pedagogiczna Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 4 w Starogardzie Gdańskim w dniu 
19  kwietnia  2016  r.  podjęła  uchwałę  w  sprawie  nadania  Przedszkolu  imienia 
„Tęczą  Malowane”.  Wniosek  o  nadanie  nazwy  Przedszkolu  został  skierowany  przez 
Dyrektora  Miejskiego  Przedszkola  Publicznego  Nr  4  w  Starogardzie  Gdańskim  w  dniu 
10 maja 2016 r. do Rady Miasta Starogard Gdański, celem podjęcia uchwały.   

Uroczystość nadania imienia planowana jest 16 czerwca 2016 r.

Starogard Gdański, maj 2016 r.


	RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

